
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT

DETERMINAZIONE
R.G. n. 1016 del 31-12-2022

N. Settore 363 Data emissione 31-12-2022

Oggetto:

Affidamento incarico all'assistente sociale, Dott.ssa Giovanna Amato,
dal 01/07/2022 al 31/12/2022 e impegno spesa mesi Novembre e
Dicembre 2022, in esecuzione alla delibera di G.M. n. 97 del
10/08/2022

La Responsabile dell’Area

Preso atto che con Delibera di G. M. n. 97 del 10/08/2022 è stato affidato alla Dott. ssa Giovanna
Amato l’incarico per i servizi attinenti al servizio sociale professionale a decorrere dal 1/07/2022 e
fino al 31/12/2022.

Visto il punto 5 "Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa" del principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. 118/2011), per cui, in forza
dell'allegato l al DPCM 28/12/2011, "l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui
l'obbligazione passiva viene a scadenza";

Vista la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della
copertura ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile
armonizzato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 ed in
particolare gli artt. 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla
contabilità finanziaria;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il Decreto Sindacale n. 26/2022, con il quale è stata riconosciuta la P.O. ed assegnate le
relative funzioni;

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1016 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Ritenuta propria la competenza a provvedere in ordine alla materia in oggetto;

Visto il vigente Ordinamento Regionale degli Enti Locali;

Visto vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n° 33/2013, che detta le nuove norme in materia di obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:

 di impegnare, per quanto sopra premesso, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, in
esecuzione alla delibera della G.M. n. 97 del 10/08/2022, al cap.6920/45 la somma di € di €
2.986,84 per mesi di Novembre - Dicembre esercizio finanziario 2022;

di imputare la spesa di € 2.986,84 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio di
imputazione

Piano dei conti finanziario 5liv Importo Euro Cap.

2022 12.04-1.03.02.09.000 2.986,84 6920/45

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente dedicato;

Di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dall'art 1 c 9 lett. e della legge
190/2012della insussistenza di cause di conflitto di interesse,anche potenziale nei confronti del
responsabile del procedimento;

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al

d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37

del medesimo decreto.

L’Esecutore Amministrativo

          Barresi Maria

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1016 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE AREA
F.to  Papa Palmina Vizzini

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1016 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Lì, 06-02-2023 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 21-02-2023.

Lì, 06-02-2023
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA VIGIL. SERV. SOC. E CULT. TURISMO SPORT SPETT - Determinazione n. 1016 del 31-12-2022 - Il documento informatico è copia ai

sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


